W przypadku spadku cen o 25% (30% dla 2011 roku) wystąpiłaby sytuacja odwrotna tj. nastąpiłoby
zmniejszenie kapitału własnego. Wynika to z faktu, że Grupa wykorzystuje instrumenty pochodne,
których wycena w części skutecznej odnoszona jest na kapitał własny, do zabezpieczania się przed
wzrostem cen surowców energetycznych, które stanowią największą pozycję kosztową Grupy
w rachunku zysków i strat.

Grupa zbadała wrażliwość instrumentów finansowych z tytułu zaciągniętych kredytów
i wyemitowanych obligacji oraz zobowiązań leasingowych o zmiennej stopie, na zmianę stopy
procentowej o +/-100 punktów bazowych dla I półrocza 2012 roku (dla 2011 roku zmienność była
ustalona również na +/-100 punktów bazowych).

Na dzień 30 czerwca 2012 roku wrażliwość na zmianę stóp procentowych o +/-100 punktów
bazowych, zobowiązań kredytowych i wyemitowanych obligacji oraz zobowiązań leasingowych
(opartych o zmienną stopę procentową) wyniosła +/- 89 568 tysięcy złotych. Jednocześnie wrażliwość
na zmianę stóp procentowych o +/-100 punktów bazowych, udzielonych pożyczek wyniosła +/- 753
tysięcy złotych.

Analiza wra żliwo ści instrumentów finansowych na zmiany stopy procent owej

 wartość księgowa netto zmiana o:
 stan na 30.06.2012 +100 bp -100 bp
Udzielone pożyczki  75 290   753   (753)

Otrzymane kredyty 1 930 232  19 302  (19 302)
Wyemitowane obligacje 6 847 919  68 479  (68 479)
Zobowiązania leasingowe  178 654  1 787  (1 787)
Razem zobowi ązania 8 956 805  89 568  (89 568)

 wartość księgowa netto zmiana o:
 stan na 31.12.2011 +100 bp -100 bp
Otrzymane kredyty 1 518 354  15 184  (15 184)
Wyemitowane obligacje 3 293 592  32 936  (32 936)
Zobowiązania leasingowe  187 031  1 870  (1 870)
Razem zobowi ązania 4 998 977  49 989  (49 989)

Grupa Kapitałowa PGNiG
Śródroczne Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2012 roku

 (w tysiącach złotych)

Strona 93 z 114

34. INSTRUMENTY POCHODNE

Metody wyceny instrumentów pochodnych

Zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, Jednostka Dominująca
wykazuje w sprawozdaniu finansowym wycenę wszystkich instrumentów pochodnych wyliczoną
w wartości godziwej.
Na dzień 30 czerwca 2012 roku Grupa posiadała następujące rodzaje walutowych instrumentów
pochodnych: Cross Currency Interest Rate Swap (CCIRS), zakupione opcje call, zakupione
i sprzedane forwardy walutowe oraz strategie opcyjne typu collar (zakupione opcje put oraz sprzedane
opcje call). Ponadto, w 2012 roku Grupa zabezpieczała ryzyko towarowe korzystając z opcji